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W  środę  rano  funkcjonariusze  ABW  dokonali  przeszukań  w
mieszkaniach członków oraz w biurze partii Zmiana, żądając
wydania m.in. twardych dysków, nośników informacji, dokumentów
oraz  telefonów  komórkowych.  Lider  partii  Zmiana  Mateusz
Piskorski został zatrzymany. W ramach poszukiwania dowodów na
rzekome  szpiegostwo  Mateusza  Piskorskiego  ABW  zarekwirowała
m.in. megafon, transparenty, flagi Polski i partii Zmiana.[SN]

W  dniu  19  maja  2016  roku,  przy  ulicy  Marszałkowskiej  115
odbyła  się  konferencja  prasowa  działaczy  partii  Zmiana.
Konferencja ta odbyła się przed budynkiem na chodniku, gdyż
dzień wcześniej funkcjonariusze ABW wtargnęli siłą do siedziby
tej partii, wyłamując zamki w drzwiach. W tym samym lokalu
mieści  się  też  siedziba  związku  zawodowego  –  wszelkie
dokumenty przez niego zgromadzone zostały także wywiezione,
bez świadków zdarzenia. Funkcjonariusze ABW wynieśli wszystkie
dokumenty,  komputery,  twarde  dyski,  kolumny  głośnikowe,  a
nawet flagi narodowe i transparenty. Jednocześnie inne ekipy
ABW  przeprowadzały  przeszukania  w  mieszkaniach  działaczy
partii Zmiana. Podczas konferencji prasowej działacze partii
twierdzili,  że  bzdurą  jest  zarzut  agenturalności,  gdyż
szpiedzy raczej maskują się i działają w podziemiu. Zapis
wideo z konferencji poniżej.[YT]

„Prokuratura  wystąpi  z  wnioskiem  o  tymczasowe  aresztowanie
lider  partii  Zmiana  Mateusza  Piskorskiego”  –  powiedział  w
rozmowie  z  RMF  FM  minister  koordynator  służb  specjalnych
Mariusz  Kamiński.  Piskorski  został  zatrzymany  w  związku  z
podejrzeniem o szpiegostwo na rzecz Rosji. Zarówno Agencja
Bezpieczeństwa  Wewnętrznego,  jak  i  Prokuratura  Krajowa  w
Warszawie nie udzieliły żadnych informacji na ten temat. Jak
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podały polskie media, agencja przeszukała już dom Mateusza
Piskorskiego i mieszkania jego współpracowników.[SN]

Sprawą zajmuje się Mazowiecki Wydział Zamiejscowy Departamentu
ds.  Przestępczości  Zorganizowanej  i  Korupcji  Prokuratury
Krajowej w Warszawie. „Mogę tylko powiedzieć, że postępowanie
w tej sprawie jest postępowaniem niejawnym. Dobro śledztwa nie
pozwala na wskazanie, jakie czynności zostały przeprowadzone w
tej sprawie” – powiedziała „Onetowi” rzeczniczka Prokuratury
Krajowej prok. Ewa Bialik.[SN]

Pan  Antoni  Wojnarowicz,  Przewodniczący  Komisji  Porozumień
Ustrzyckich, opublikował list otwarty do premier Beaty Szydło
ws. aresztowania działaczy Zmiany, w którym pisze: „W 1980 r.
kierowałem  strajkiem  ustrzyckim  i  podpisywałem  stosowne
porozumienie z komisją rządową. Zarzucaliśmy ówczesnym władzom
PRL, socjalizację wsi i niszczenie gospodarstw chłopskich. Ale
także,  a  może  przede  wszystkim,  stosowanie  represji  wobec
środowisk mających odmienną koncepcję społeczno-gospodarczą.
Walczyliśmy metodami pokojowymi i jak potwierdziła najnowsza
historia,  uniknęliśmy  wywołania  wojny.  18  maja  2016  r.
podległe Pani Premier służby, nawiązując do najczarniejszych
kart  historii  współczesnej,  aresztowały  kierownictwo  partii
Zmiana. Można nie zgadzać się z głoszonymi postulatami, ale
przecież III RP miała być demokracją, nazwaną przez Prawo i
Sprawiedliwość państwem „sprawiedliwości społecznej”. Należy
zauważyć,  że  obecne  władze  nie  mają  żadnych  podstaw  do
zaangażowania służb specjalnych w likwidację partii Zmiana.
Przeciwnie, Przewodniczący Mateusz Piskorski swoim niezłomnym
działaniem skutecznie zapobiega wywołaniu wojny z Rosją, co
dla  polskiego  interesu  narodowego  jest  bezcenne.  Pokazuje
również Polskę taką, która nie chce wojny. Wyrażam nadzieję że
mój skromny głos, zwykłego obywatela, zostanie przez obecne
władze usłyszany.”[SN]

„Powiem  brutalnie,  polityk,  który  był  krytykowany  przez
Mateusza Piskorskiego, koordynator do spraw służb specjalnych
pan Mariusz Kamiński zamknął swojego krytyka w więzieniu. To



jest wszystko, co na razie można na ten temat powiedzieć. To
jest to, co się dzieje w tym momencie w Polsce” – powiedział
prezes Europejskiego Centrum Analiz Geopolitycznych dr Marcin
Domagała w rozmowie z dziennikarzem Sputnika Leonidem Siganem.
„PiS zaczyna zamykać i traktować w sposób nieprzyjemny swoich
oponentów  i  krytyków.  I  to  się  właśnie  teraz  dzieje.
Przedmiotem tego ataku ze strony sfer rządowych i politycznych
jest tak naprawdę moje Stowarzyszenie. Nie ukrywam, to mnie
martwi  i  boli.  Przecież  nie  działamy  przeciwko  państwu
polskiemu, nie wykonujemy żadnych tego rodzaju kroków, a wręcz
przeciwnie  jesteśmy  Stowarzyszeniem  o  charakterze  naukowym,
analitycznym i wykonujemy swoją zwykłą pracę. Natomiast widać,
że komuś się nie podoba, że istnieje grupa, która lubi myśleć
w sposób niezależny”.[SN]

Na pytanie, czy CEAG jest w jakiś sposób zagrożone z powodu
działań ABW, Domagała odpowiedział: „Ciężko jest mi mówić w
tym  momencie  o  zagrożeniu.  Niewątpliwie,  zatrzymanie
sekretarza  generalnego  Stowarzyszenia  jest  dosyć  dotkliwym
ciosem. Zastanawiamy się w tym momencie, co dalej, ponieważ z
tym  wiąże  się  wiele  przykrych  konsekwencji  zwłaszcza  o
charakterze wizerunkowym, co już zaczyna być wykorzystywane
przez  różnego  rodzaju  nieprzychylne  nam  media  do
dyskredytowania nas. Niewątpliwie ta sytuacja będzie wpływała
na dalsze nasze funkcjonowanie. W tym momencie sprawa jest
rozwojowa i my nie za bardzo mamy się jak bronić.”[SN]

Tymczasem sekretarz partii Zmiana Tomasz Jankowski, którego
również  dopadły  represje  ABW,  ujawnił,  że  partia  Zmiana
planowała  wydać  książkę  o  okolicznościach  śmierci  Andrzeja
Leppera. Aresztowany Mateusz Piskorski jest mocno zaangażowany
w  jej  powstanie,  ponieważ  w  przeszłości  był  członkiem
Samoobrony i bardzo dobrze znał jej szefa. Służby specjalne
wiedziały,  że  partia  planuje  wydać  książkę,  ponieważ
podsłuchiwały działaczy partii. Książka podobno zawiera nowe
informacje  i  może  doprowadzić  do  kryzysu  politycznego  w
Polsce. Czyżby ABW chciała uciszyć jej autorów i zapobiec



publikacji? Tomasz Jankowski podaje też drugi powód, który
może uzasadniać atak ABW – partia Zmiana zamierzała aktywnie
protestować  przeciwko  szczytowi  NATO  w  Polsce.  Wywiad  z
Tomaszem Jankowskim znajdziecie TUTAJ.[WM]
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